*) Pismo kardinalu Merry del Valu slove:

Eminentissime Domine!

Humiliter rogo, ut litteras adiacentes Suae Sanctitati insinuare digneris. Tibi quoque, fidei adiutori Suae Sanctitatis, pro ineunte anno omnia bona faustaque apprecamur poscentes Tibi a Domino omnem prudentiam et fortitudinem et constantiam necessariam ad valens auxilium ferendum Suae Sanctitati in tantis procellis atque contra non minus astutos quam rabidos inimicos Christi eiusque Sanctae Ecclesiae.

Sensus verae aestimationis nec non profundae reverentiae erga Te, Eminentissime, profitetur

Labaci, die 30. Decembris 1904.

† Antonius Bonaventura,
episcopus.

1. Jubilaeum Immaculae per universam celebrabatur dioecesim et quidem tam a singulis parochiis et decanatus, quam a variis Congregationibus Marianis congregatis in sanctuariis Beatissimae Virginis;

2. ad congressum eucharisticum convocatum in urbem Ljubljana convolarunt circa 280 sacerdotes e variis dioecesibus slovenicis, immo et croaticis;

3. die 8. Decembris inchoavit in dioecesi adoratio perpetua Sanctissimi, ita ut per totum annum singulis diebus singulae ecclesiae sibi succedant nullaue decurrente anno reperiat dies sine expositione et adoratione Sanctissimi;

4. institutum fuit, ut matres per instructionem, ad quam singulis annis quatuor vicibus convocabuntur, magis idoneae reddantur ad prolem suam educandam inde ab incunabulis;

5. conamini adversariorum, via typi, conventuum atque associationum ideas suas perversas spargere in populum opposuimus ex nostra parte varia folia, multos conventus atque associationes iuventutis, operariorum et agricolarum bene organisatas, ut populus tum instructione tum utilitatibus materialibus in fide nec non firma adhaesione ad Ecclesiam et apostolicam sedem detineatur.

Cum laici vere catholici ad talia opera idonei in nostra dioecesi sufficienti numero nondum reperiantur, sacerdotes necessitate coacti in omnibus operibus: sc. in redigendis variis ephemeridibus, in convocandis conventibus socialibus et politicis, in fundandis dirigendisque variis associa-

tionibus primas partes fere exclusive habere tenentur. Et licet odia et calumnias et persecutiones adversariorum in se suscitaverint, nihilominus actionem pro Deo, ecclesia et populo fideli absolute necessariam fortiter atque intrepide prosequuntur.

Dum haec Tibi, Beatissime Pater, nuntio, spero Tibi inde saltem aliquid solatii obventurum simulque instantissime rogo, ut mihi, meo clero et fideli populo apostolicam benedictionem largiri digneris, ne animo despondeamus, neque in certamine sancto deficiamus